
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
"GARIBALDI”…

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELCOMMISSARIO STRAORIDINARIO n.
AC}

OGGEITO: Aggiudicazione della procedura negoziata di gara sotto soglia comunitaria, esperita ai sensi

degli art. 36, comma 2, lett.b) e art. 95, comma 4 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. attraverso il Mercato

Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.) per l’acquisto in Service di apparecchiature per la

conservazione e invio di reperti chirurgici per n. 4 sale operatorie, il laboratorio di istopatologia e

l’obitorio del PD. di Nesima dell’A.R.N.A.S. Garibaldi di Catania-CODICE CIG 7443371011

smomz PROWEDITORATO () 2 OTT, mm
Seduta del giorno

Bilanci di competenza
Aut. Sub aggregato di spesa Nei locali della Sede Legale dell’Azienda
C.E. S.P.2000500030 Piazza S. Maria di Gesù, 5 — Catania

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra ||_ COMMISSARIOSTRAORDINARIO

riportato sub»aggregato è sufficiente a coprire la Dott. GIORGIOGIULIO SANTONOCITO

spesa prevista dal presente atto.
Nominato con Decreto Assessoriale n. 1664

Per l’Ufficio Riscontro……........….…........…....… del 20/09/2018 ai sensi dell'a rt. 20, c.3 della LR.
n. 5/2009 & s.m.i. e dell’art.2 , c.2 del D.lgs. n.

Il Responsabile del Settore 171/2015 e s.m.i.

SETTORE ECONOMICOFINANZIARIO Con la presenza del:
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Direttore Amministrativo
Settore e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del Dott. Giovanni Annino
budget.

e del

L’addetto alla verifica della compatibilità Con l'assistenza, quale Segretario del
economica Dott. Francesco Giovanni Marangia

Lista di liquidazione n° Ha adottato la seguentedeliberazione
Il Dirigente Responsabile del Settore

Economico Finanziario
(Dott. Giovanni Luca Roccella)

SETTORE PROWEDITORATO
Il Responsabile dell"strutto '

(D0ttÙ/ll'kl(g Mw… jay
/

Il responsabile del procedimento
Il Dirigente Responsabile clo $ ttore

Prow di orato ‘
(Do @ìig



Premesso

Premesso che con delibera n. 594 del 19/07/2017 ( Allegato 1) è stata indetta una procedura di gara ——

Codice CIG 7173832172- attraverso Richiesta di Offerta n. 1656348/2017, a lotto unico e indivisibile, sulla
piattaforma telematica del Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (M. E. P.A.), ai sensi
dell’art. 36 c. 2, lett. b) ed art. 95 c. 4 D.lgs. n. 50/2016' per l'acquisto in Service di apparecchiature perla
conservazione e invio di reperti chirurgici per n. 4 sale operatorie, il laboratorio di istopatologia e
I’obitorio del PD. di Nesima dell’A.R.N.A.S. Garibaldi di Catania, approvando i documenti di gara della
lettera invito ed il capitolato tecnico;

Considerato che, nel rispetto delle direttive sull’utilizzo del MEPA, impartite dalla Direzione
Generale aziendale e coerentemente con il nuovo codice appalti D.lgs. 50/ 2016 e s.m.i., si è
provveduto all’espletamento on line della suddetta gara sul MEPA CONSIP , come indicato nei
dati generali della procedura del 29/11/2017 (Allegato 2) :

- R.D.O. n.1643752 con importo a base d’asta annuale rispetto aIIa durata del service di mesi 36,
pari a € 40.000,00 iva esclusa, per una somma complessiva pari a € 146.400,00, IVA compresa da
aggiudicare ai sensi dell’art. 95, c.4, lett.b) del D.lgs. n. 50/2016, secondo il criterio del prezzo più
basso, in quanto trattasi di "fornitura standardizzata”;

Che, a seguito della verifica della conformità della documentazione amministrativa delle offerte
pervenute, entro i termini di scadenza, la Commissione Tecnica, nominata con disposizione del
Commissario prot. n. 217/Comm. del 22/12/2017 nella seduta di pari data ha rilevato la non
conformità dell’unica offerta tecnica presentata dalla Ditta Patholab S.r.L., (Allegati 3);

Che a seguito dell’esito negativo della R.d.0. n.1643752 ed in considerazione della richiesta di
chiarimenti espressi dall’unica ditta partecipante ed esclusa per non conformità dell'offerta, al
fine di garantire la congruità dell'offerta || sanitario interessato ha rimodulato il capitolato
tecnico nella durata del service in 24 mesi e nell’importo a base d‘asta in € 110.000,00 annui,
come indicato nei dati generali della procedura del 06/04/2018 (Allegati 4);

CHE in conformità del disposto di cui all’art. 3 della I. n. 136/2010, come modificato dalla I.

n.217/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il Codice Identificativo Gara (CIG),
attribuito all’ affidamento de quo, dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori,
Servizi e Forniture (AVCP), ora A.N.A.C. risulta essere il seguente 7443371011 (Allegato 5)

Che la Commissione Tecnica, nominata con disposizione prot. n. 344/COM del 08.05.2018 perla
verifica della documentazione tecnica è pervenuta ai seguenti risultati, come da verbale del 02
luglio 2018 ( Allegati 6):
- Ditta PHATOLAB S.R.L. , NON CONFORME;
- DI'I'I'AAHSI S.P.A. — CONFORME;

Che concluse le procedure di gara, si ritiene di dovere prendere atto delle relative risultanze,
come da riepilogo delle attività del 26 luglio 2018 relativo alle attività di esame e delle offerte
ricevute, in allegato al presente atto quale parte integrante (Allegato 6):

> DITTA AHSI S.P.A —valore complessivo offerta € 219.000,00, oltre IVA, per i 24 mesi del
service;

> DITTA PHATOLABS.R.L.- concorrente escluso;



' Che concluse le procedure di gara, nella procedura R.D.O. n.19717645 risulta aggiudicataria la
Ditta AHSI S.P.A., per avere presentato l'offerta dal prezzo più basso pari a € 219.000,00, oltre
[VA, per i 24 mesi di service, come indicato nel riepilogo delle offerte ricevute ed alle attività in

esame, che si allega alla presente per farne parte integrante ( Allegato 7).

Considerato che per la fornitura di che trattasi in Service di apparecchiature perla conservazione
ed invio di reperti chirurgici per n. 4 sale operatorie, il laboratorio di istopatologia e l’obitorio del
PD. di Nesima dell'A.R.N.A.S. Garibaldi di Catania, occorre stabilire di trarre la relativa spesa di
{219.000,00 oltre di |.V.A., sul conto economico 2000500030 “Canone di noleggio sanitari",
autorizzazione di spesa 106 sub 0 e riferite al periodo contrattuale di 24 mesi, imputandola in
quota parte sull’esercizio finanziario di competenza.

Su proposta del Capo Settore Provveditorato ed Economato f.f. che attesta la regolarità sia
formale che sostanziale del presente atto;

Sentito il parere Eel Direttore Sanitariìedel Direttore Amministrativo

D E LI B E R A

Peri motivi in premessa citati che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Stabilire di prendere atto dell’avvenuto espletamento da parte del Settore Provveditorato ed
Economato delle seguenti proceduretelematiche, sulla piattaforma denominata M.E.P.A.,
— R.D.O. n.19717645 per l’acquisto in Service di apparecchiature per la conservazione e invio di
reperti chirurgici per n. 4 sale operatorie, il laboratorio di istopatologia e I’obitorio del PD. di
Nesima dell'A.R.N.A.S. Garibaldi di Catania, le cui risultanze, come da riepilogo delle attività in
Esame delle offerte ricevute e nei verbali dalla Commissione tecnica, si allegano al presente atto
per farne parte integrante.

Aggiudicare la presente gara
— alla Ditta AHSI S.P.A., con sede legale in Viale delle Industrie n.33, 20881 Bernareggio (MB),

secondo oggetto della suddetta procedura al prezzo complessivo di €267.180,00 comprensivo di
IVA al 22%, con riserva di revoca, in base all’esito degli accertamenti post gara.

- Imputare la complessiva somma di spesa di €267.180,00 comprensivo di IVA al 22%, sul conto
economico 2000500030, "Canone di noleggio sanitari", autorizzazione di spesa 106 sub 0 e
riferite al periodo contrattuale di 24 mesi, imputandola in quota parte sull’esercizio finanziario
di competenza.



Stante la necessità di garantire la suddetta fornitura aggiudicata con il presente atto, munirlo
della clausola di immediata esecuzione.

IL DIRETTORE AMM ISTRATIVO
( Dott. Giovanni A no)

IL COMMISSARI
(Dott. Giorgi -

IL SEGRET IO
(Dott. 3ÉÉcesco

Gi2ann! Ritrangia)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata, mediante albo dell'Azienda, il

giorno e ritirata il giorno

L’Addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal
al

, ai sensi dell’art.65 LR. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 LR.
n.30/93,

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:
’

immediatamente
E perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
13 a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale perla Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
ovveno

B) Per decorrenza del termine
Il Funzionario Responsabile



DI R1Ll vo
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

AZIENDAOSPEDALIERA DI RILIEVONAZIONALE “GARIBALDI”
CATANIA

VERBALE DI GARA PROCEDURAMEPA RDC N. 1917645: “SERVICE DIAPPARECCHIATURE
PER CONSERVAZIONE DI CAMPIONIBIOLOGICI”

La commissione tecnica, composta dalla Dott.ssa G. Manciagli, Dr. F..Calogero e Dott.ssa. M. Roamnello,
nominata con disposizione prot. n. 344/COM del 08/05/2018, per la verifica della documentazione tecnica
della gara di cui in oggetto, perviene ai seguenti risultati:

- DITTA: PHATOLAB S.RL. —NON CONFORME, in quanto offre barattoli con sigillatura in
alluminio anziche' pellicola trasparente (allo scopo di visionare il contenuto del barattolo).

— DITTA: AHSI S.P.A.- CONFORME;

Del chè viene redatto il seguente verbale composto da n. 1 pagina che letto e confermato viene sottoscritto
come segue

Catania 02/07/2018

La Commissione

Dott.ssa. G. Manciain %z;&Qa .@ El

Dr. F. Calogero

Dott.ssa M. Romanello

-5 LUB. zum

Prot N°MMSARR IVO



:
88/85/2818 89:28 ESS-7594944 DIRÉIDNE GENERALE PAG 81/81

%:É

.

…nMAB. 2018

N°QQEÒ .

ARR ‘V0 GARIBALDI
AZIENDA OSPEDALIERADI RILIEVO
NAZIONALEE DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

AZIENDA OSPEDALIERADI RILIEVO NAZIONALE “GARIBALDI”
CATANIA

€Àìî“èîîìîîîl …]…
:

v

. E p.c. è.“ SettorePtcvveditcrato
Î,

}

-

'

_

Dott.ssa E Riggi

«

} Responsabiledella Prevenzione
e corruzione e dellaTrasparenza

Do'fi…ssa G.Bonàxmo

OGGETTO“. Nomina Commissione Tecnica per la procedura gara on—line RDÒn 1917645
“SERVICE DIAPPARECCHIATURE PERCONSERVAZIONE DI CAB/IPIONIBIOLOGICI"

Le SS.LL. sono individuate quali componenti della Commissione deputata alla
valutazioneTecnica della domentazìone della gara in oggetto richiamata.

! Il settore Prowedjtorato che legge per conoscenza dovrà consentire tale valutazione
mettendo & disposin'one la dom1mexfiazione e quant'altro necessiti per la verifica.



a::quistitìrete;-;;;»it
"», … «;…… : …A :… .…— …

1917645
SERVICEAPPARECCHIATURE

PER CONSERVAZIONE A
FRESCO DOPO IMMERSIONE IN

FORMAUNA DI CAMPIONI
BIOLOGICI

Prezzo pîu‘ basso
Valori al ribasso

AZIENDA OSPEDALIERA DI
RILIEVO NAZIONAE E DI ALTA

SPECIALIZZAZIONE -
GARIBALDI CATANIA

04721270876 4

PIAZZA SANTA MARIA DI GESU'
N,5 CATANIACT
ERSILIA RIGGI

Nome: ERSILIA RIGGI
Amministrazione:AZIENDA
OSPEDALIERADI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA
SPECIALIZZAZIONE —

GARIBALDI CAYANIA
PGRFGS

06/04/2018 I?; 12
25/04/2018 1300

23/04/2018 12:00

23/10/2015 12:00

15

BENI/Fomilurespecifiche pay la
Sanità

7443371011.

ERVICE DI
PER CONSERVAZIONE DI

ONI B
220000.00

A V … .. . …- > n.:è‘ìu '

PATHOLAB SRL 0106453092424104/2019
12133

2 ANSI 0…108096424/04/201
15‘58

Data CreazioneDocumento:
»

26/07/2018 02:00

1/2

Pagina 1 di 2



Appruvalo nessuna Approvato essuna Àpprovatu nessun essun nessun Approvata nessu Approvato nessuna
Appmvmo nessun Approvato nessuna Approvaw nessuna] nessuna] nessuna] Agprovum nessuna] Approvato nessuna

Non esistono Richieste Ammîmslrativedi Lone

. ,À .… , ,

PAYHOLAB SRL NONApprovata
AHSI } Auprovalo hessunì]

26/07/2018
14' 00,37

PATHOLAB SRL NON Vahkam hessuna NON nessuna
valmam

ANSI Approvato nessuna Auprovaxa nessun

: "I' E' ..

AHSI‘ ' '

219000.00
FATHOLAB SRL Concorrente escluso

nessuna
nessuna

Data Creazione Documento: 26/07/2018 02:00 Pagina 2 di 2


